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Lasten varhaiskasvatuksesta perittävät asiakasmaksut  

1.1.2025 alkaen 

 

Lasten varhaiskasvatuksesta perittävä kuukausimaksu perustuu lakiin varhaiskasvatuksen 

asiakasmaksuista (1503/2016). Varhaiskasvatuksen asiakasmaksulain edellyttämät 

indeksitarkistukset asiakasmaksuun ja tulorajoihin tehdään joka toinen vuosi. Uusin 

indeksitarkistus (1062/2023) on tullut voimaan elokuussa 2024. Kaikilla lapsilla on oikeus 

varhaiskasvatukseen. Varhaiskasvatusmaksu määräytyy perheen koon, palvelun tarpeen sekä 

bruttotulojen mukaan tulorajan ylittävästä osasta. Maksu perustuu lapselle etukäteen sovittuun 

(varattuun) varhaiskasvatusaikaan (ei käytettyyn aikaan). Kunta voi päättää olla perimättä 

varhaiskasvatusmaksua. 

 

Kunnallisen varhaiskasvatusmaksun määräytyminen 

 

Kokoaikainen varhaiskasvatus                      

Kokoaikaisesta varhaiskasvatuksesta perittävän maksun enimmäismäärä perheen nuorimmasta 

hoidossa olevasta lapsesta on 311 euroa / kk. Saman perheen ikäjärjestyksessä seuraavasta 

varhaiskasvatuksessa olevan lapsen korkein perittävä maksu on 1.1.2025 alkaen 40 % 

nuorimman lapsen maksusta. Jokaisesta seuraavasta lapsesta maksu on 20 % nuorimman 

lapsen kokoaikaisesta varhaiskasvatuksesta perittävästä kuukausimaksusta. Alin perittävä 

lapsikohtainen kuukausimaksu on 30 euroa. Varhaiskasvatus on kokoaikaista, jos 

varhaiskasvatuksen tuntimäärän tarve on lapsella yli 35 tuntia tai enemmän.  

 

Perheen tuloina otetaan huomioon lapsen, hänen vanhempansa tai muun huoltajan sekä 

näiden kanssa yhteistaloudessa avioliitossa tai avioliitonomaisissa olosuhteissa elävän henkilön 

ajantasaiset veronalaiset ansio- ja pääomatulot sekä verosta vapaat tulot. Perheen koko 

vaikuttaa asiakasmaksuun, joten on tärkeää ilmoittaa perheen koon muutokset 

päiväkodinjohtajalle. 

 

Perheen koko 

henkilöä 

Tuloraja (brutto) 

euroa / kk 

Maksu-% Vähimmäismaksun 

(30 eur) tuloraja 

euroa / kk 

Enimmäismaksun 

(311 eur) tuloraja 

euroa / kk 

           2 4066 10,7 4 346 6 974 



           3 5 245 10,7 5 525 8 153 

           4 5 956 10,7 6 236 8 864 

           5 6 667 10,7 6 947 9 575 

           6 7 376 10,7 7 656 10 284 

 

 

Jos perheen koko on suurempi kuin kuusi (6) henkilöä, nostetaan maksun määräämisen 

perusteena olevaa tulorajaa 275 eurolla kustakin seuraavasta perheen alaikäisestä lapsesta 

(alle 18-vuotiaat). 

 

Jos lapsen varhaiskasvatus alkaa tai päättyy kesken kalenterikuukauden, maksuna peritään 

perheelle määrätty kuukausimaksu jaettuna toimintapäivillä tai kerrottuna hoitopäivien määrällä.  

 

Osa-aikainen varhaiskasvatus 

Osa-aikaisessa varhaiskasvatuksessa olevasta lapsesta peritään kuukausimaksu 

palvelutarpeen mukaan. Jos lapsen hoidontarve on jatkuvasti säännönmukaista lyhyempi, 

voidaan käyttää sopimuspäiviä. Sopimus tehdään vähintään kolmen kuukauden ajaksi. 

Palveluntarve Osuus jokapäiväisen kokopäivähoidon 

maksusta 

kokopäivähoito joka päivä 

Kokopäivä 1-10 pv/kk               1 – 10  pv/kk 

50% 

kokopäivähoito 15 pv/kk 

Kokopäivä 11-15 pv/kk        11 – 15  pv/kk 

75% 

kokopäivähoito 10 pv/kk 

Kokopäivä 16-23 pv/kk        16 – 23  pv/kk 

100% 

hoitoaika 20 h/vk 
 

osapäivähoito enintään 5 h/pv 

Enintään 5h/pv, 1-10 pv/kk   1 – 10  pv/kk 

30% 
 

osapäivähoito enintään 5 h/pv 15 pv/kk 

Enintään 5h/pv, 11-15 pv/kk 11 – 15  pv/kk 

45 % 



Palveluntarve Osuus jokapäiväisen kokopäivähoidon 

maksusta 

osapäivähoito enintään 5 h/pv 10 pv/kk 

Enintään 5h/pv, 16-23 pv/kk 16 – 23  pv/kk 

60% 

esiopetus + täydentävä varhaiskasvatus 

enintään 5 h/pv 

Eo+täydentävä vaka enint. 5h/pv 1 – 23 

 pv/kk 

60 % 

esiopetus + täydentävä varhaiskasvatus yli 

5 h/pv 

Eo+täydentävä vaka yli 5h/pv 1 – 23  pv/kk 

80% 

 

Palveluntarve Tilapäinen Varhaiskasvatus 

Tilapäinen varhaiskasvatus           1 – 5pv/kk 
 

 

 

 

Vuoro- ja ympärivuorokautinen varhaiskasvatus 

Vuorohoidolla tarkoitetaan varhaiskasvatusta, joka ajoittuu arkipäivien klo 6–17.30 ulkopuolelle. 

Vuorohoitoa tarjotaan ainoastaan huoltajien opiskelusta tai työssäolosta johtuvista syistä tai 

muusta erityisestä syystä. Vuorohoitoa tarvitsevien lasten vanhempien tulee pyynnöstä toimittaa 

kirjallinen työnantajan todistus epäsäännöllisestä työ- tai opiskeluajasta sekä työvuorolistansa. 

Vuorohoidossa on huomioitava, että vuorokauden vaihtuminen aiheuttaa uuden hoitopäivän. 

 

Tilapäinen varhaiskasvatus 

Tilapäinen varhaiskasvatus on satunnaista, ei kuukaudesta toiseen jatkuvaa varhaiskasvatusta, 

jossa läsnäolopäivien määrä on enintään 5 kuukaudessa.  

Yli 5 tuntia / päivä    25 eur / päivä / lapsi  

Alle 5 tuntia / päivä    20 eur / päivä / lapsi  

 

Esiopetus 



Esiopetuksessa olevalla lapsella on oikeus varhaiskasvatukseen, jos tarve johtuu huoltajien 

kokoaikaisesta työstä, kokoaikaisesta opiskelusta tai yrittäjänä toimimisesta.  

 

Esiopetusta täydentävästä varhaiskasvatuksesta peritään kuukausimaksu, joka löytyy yllä 

olevasta palvelutarvetaulukosta. Koulujen loma-aikoina esiopetusta ei järjestetä. Tällöin 

peritään voimassa olevan palveluntarpeen mukainen varhaiskasvatusmaksu. 

 

Kuntouttava varhaiskasvatus 

Kuntouttava varhaiskasvatus on maksutonta sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksulain 4 § 

mukaisissa palveluissa. Mikäli kehitysvammaiselle lapselle on erityishuolto-ohjelmassa mainittu 

varhaiskasvatus kuntouttavana toimintana, ei varhaiskasvatuksen kuntouttavan toiminnan 

osalta peritä maksua. Tukitoimi voi olla joko osa- tai kokoaikaista varhaiskasvatusta lapsen 

tarpeiden mukaan.  Mikäli varhaiskasvatuspaikka myönnetään sosiaalityöntekijän lausunnon 

perusteella lastensuojelun avohuollon tukitoimena, se on perheelle maksutonta. 

 

Varhaiskasvatusmaksun määräytyminen lapsen asuessa vuorotellen kummankin 

vanhemman luona 

Jos huoltajat asuvat eri osoitteissa, mutta lapselle järjestetään varhaiskasvatusta vain yhdessä 

kunnassa, maksu määrätään sen perheen tulojen mukaan, jonka luona lapsella on 

Väestörekisterikeskuksen mukainen asuinpaikka. Vaikka molemmat vanhemmat tarvitsevat 

lapselleen varhaiskasvatusta, osoitetaan maksu sille vanhemmalle, jonka luona lapsella on 

Väestörekisterikeskuksen mukainen asuinpaikka. Vanhemmat sopivat keskenään 

varhaiskasvatuksesta perityn maksun jakamisesta. Jos lapselle järjestetään varhaiskasvatusta 

kahden kunnan alueella, maksu määrätään erikseen molemmissa kunnissa. 

 

Kunnallisen varhaiskasvatuksen aloittaminen, peruuttaminen ja lopettaminen 

 

Varhaiskasvatus varataan DaisyFamilyn kautta. Ellei näin tehdä, varhaiskasvatuspaikkaa ei ole 

pakko myöntää.  

 

Mikäli perhe ei ota vastaan myönnettyä varhaiskasvatuspaikkaa, tulee siitä ilmoittaa 7 päivän 

kuluessa päätöksen vastaanottamisesta päiväkodinjohtajalle. 

 

Varhaiskasvatuksen päättyessä kunnallinen varhaiskasvatuspaikka irtisanotaan DaisyFamily 

järjestelmän kautta tai kirjallisesti esim. sähköpostilla. Lisäksi olisi hyvä ilmoittaa asiasta 

päiväkodinjohtajalle. Varhaiskasvatuspaikan irtisanominen suositellaan tehtäväksi hyvissä ajoin 



etukäteen, viimeistään kaksi viikkoa ennen varhaiskasvatuspaikan päättymisen ajankohtaa. 

Varhaiskasvatuspaikkaa ei voi irtisanoa takautuvasti. 

 


